
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 257/2025, de 14/10/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 134/2025 - PPGPV - (Documento UDESC 00040699/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Altas diluições dinamizadas na produtividade de feijoeiro 

(Phaseolus vulgaris) e na indução de resistência das plantas ao Colletotrichum 

lindemuthianum”, da doutoranda THAIS CARLA DAL BELLO, realizada no dia 13 de outubro de 

2025, às 08h00, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. PEDRO BOFF - (EPAGRI/Lages/SC) - Presidente 

Dra. TARITA CIRA DEBONI - (UFFS/Erechim/RS) - Membro externo  

Dra. SANDRA DENISE CAMARGO MENDES - (EPAGRI/Lages/SC) - Membro externo 

Dra. LENITA AGOSTINETTO - (UNIPLAC/Lages/SC) - Membro externo 

Dr. MURILO DALLA COSTA - (EPAGRI /Lages/SC) - Suplente externo   

Dr. RICARDO TREZZI CASA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 


